

# ماجرای جوها!! کجایید؟

اگر اهل هیجان و بازی، یادگرفتن و رفاقت،  
و خلاصه آتش سوزاندن هستید، پس جای شما این جاست!

اردو، حتی اگر برای «سرشماری مورچه‌های بال‌دار جنگل پلنگ آباد علیا» هم باشد به آدم خوش می‌گذرد، چه برسد به اردویی که قرار است یاد بگیرید چادر بزنید، آتش روشن کنید، قایق سواری کنید و چهارتایی با پاهای بسته به دوتا چوب شبیه اسکی، مسابقه دو بدهید! اردویی که هم یاد بگیرید و هم یاد بدهید و خوش بگذرانید و کاری کنید که به دیگران هم خوش بگذرد. و از همه مهم‌تر با کسانی از شهرها و روستاهایی دوست بشوید که ممکن بود جای دیگری آن‌ها را تا آخر هم نبینید و شانس شناختنشان را از دست بدهید. دقیقاً داریم در باره چه چیزی حرف می‌زنیم؟ اردوهای دوستی سازمان جوانان هلال احمر!

## ماجرای از چه قرار است؟

سعید بابایی، معاون پیش‌دبستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان هلال احمر؛ چند سالی است که سازمان جوانان هلال احمر برای دانش‌آموزان دوره اول متوسطه اردوی دوستی برگزار می‌کند. دبیران کانون‌های دانش‌آموزی هلال احمر (که در شروع سال تحصیلی از طریق انتخابات، مشخص می‌شوند) و اعضای برتر این کانون‌ها می‌توانند در این اردو شرکت کنند.



## چند نفر به اردو می‌روند؟

نگران نباشید. اردوی دوستی از آن اردوهایی نیست که فوق‌فوقش اندازه یک اتوبوس جا داشته باشد. این اردو تاکنون دو دوره به صورت کشوری و یک دوره به صورت منطقه‌ای برگزار شده است و در هر دوره حدود ۱۲۰۰ دانش‌آموز از سراسر کشور در آن شرکت کرده‌اند. در سومین دوره از اردوی دوستی، ۶۰۰ دختر و ۶۰۰ پسر در قالب گروه‌های ۱۵۰ نفره به یکی از چهار استان گیلان، خراسان شمالی، لرستان و کرمان سفر کردند و از هم‌سفر شدن با بقیه دوستان هلال احمری‌شان که از شهرها و استان‌های متفاوت آمده بودند، لذت بردند.



### اصلاً چرا اردوی دوستی؟

یکی از هدف‌های سازمان هلال احمر ترویج صلح و دوستی بین افراد است. این اردوها هم با هدف تقویت کار گروهی، نشاط اجتماعی و حس بشردوستی بین دانش‌آموزان مناطق گوناگون کشور شکل گرفته‌اند. فکرش را بکنید! با ۱۴۹ نفر دیگر که خیلی‌هایشان را نمی‌شناسید، بروید سفر و تنها نقطه‌مشتتر کتان این باشد که همگی عاشق کمک کردن به دیگرانید و دلتان می‌خواهد دنیا پر از صلح و دوستی باشد. خب! اسم این اردو آیا می‌تواند چیزی به جز «**اردوی دوستی**» باشد؟

### در اردو دقیقاً چه کار می‌کنند؟

در هر اردوگاه سه کارگاه متفاوت برای شرکت‌کنندگان برگزار می‌شود:

- ۱- کارگاه آشنایی با استان میزبان: با توجه به اینکه اردوی شما در کدام استان برگزار شده است، برنامه‌های متنوعی برای آشنایی با استان میزبان و منابع طبیعی، صنایع دستی، موسیقی، غذاها، مشاهیر و لباس‌های محلی آن استان برایتان برگزار می‌شود. (مثلاً اگر اردوی شما در استان گیلان باشد، برایتان برنامه جنگل گردی می‌گذارند و اگر در کرمان باشید، کویرنوردی).
- ۲- کارگاه استانی: در هر یک از استان‌های میزبان کارگاه متفاوتی با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی، افزایش خلاقیت، کارآفرینی و مسائلی از این قبیل برگزار می‌شود که نوع و چگونگی آن به شرایط محیطی و امکانات استان میزبان بستگی دارد.

### ۳- کارگاه آشنایی با هلال احمر: این کارگاه هم همان‌طور که از اسمش معلوم

است، به سازمان هلال احمر، برنامه‌های آن و انتخابات اعضای کنگره کشوری می‌پردازد. (البته بین خودمان باشد، بهتر بود اسمش را یک چیز دیگر می‌گذاشتند. چون شرکت‌کنندگان در این اردو همگی از اعضای برتر هلال احمرند و خودشان از قبل با آن آشنایی دارند!)





## کنگره کشوری دیگر چیست؟

اعضای سازمان هلال احمر یک کنگره کشوری دانش آموزی دارد که در تصمیم گیری‌ها شرکت می کنند و نظر می دهند (در ضمن، این کار اصلاً الکی و ظاهر سازی نیست و نظرات دانش آموزان حسابی تأثیر گذار است). در سومین دوره از اردوهای دوستی اتفاق جالبی افتاد و انتخابات اعضای کنگره کشوری طی اردو برگزار شد. کسانی که می خواستند عضو کنگره کشوری بشوند، نامزد شدند، در طول یک هفته‌ای که اردو بودند برای خودشان تبلیغات کردند و در روز آخر رأی گیری انجام شد تا پنج نفر اصلی و دو نفر عضو علی‌البدل کنگره کشوری انتخاب شوند. این کار باعث شد ساختار ستادی کنگره در قالب منطقه‌ای شکل بگیرد و اعضای کنگره از تمامی نقاط کشور امکان نامزد شدن و انتخاب شدن را داشته باشند.

## با این حساب، خوش هم می‌گذرد؟

تا این جای کار همه‌اش حرف از کارگاه و کلاس و انتخابات بود، پس خوش گذراندن چه می‌شود؟ نگران نباشید! تمام حرف‌هایی که تا حالا زدیم، بخش کوچکی از اردو را شکل می‌دهند. بخش بزرگ آن مخصوص بازی و تفریح و خنده‌های از ته دل است.

گردش دست جمعی! همه با هم راه می‌افتید و جاهای دیدنی را می‌بینید. بین راه خودتان آتش درست می‌کنید، غذا می‌پزید و هر بازی که دوست داشتید، می‌کنید. بهترین بخش این گردش‌ها هم فقط تجربه طبیعت گردی و جاهای دیدنی نیست، بلکه آشنا شدن با آدم‌های تازه و جالب است.

یکی از روزهای اردو، روز پیک نیک است. مسئول همه چیز خودتان هستید. از برپا کردن چادر تا آشپزی و تقسیم غذا و برنامه‌ریزی برای بازی! حالا مسابقه‌ها و بازی‌های محلی و ... که جای خود دارد.

قرار است استان میزبانان را خوب بشناسید، پس کلی آدم با لباس‌های محلی استان در طول سفر از شما با غذاهای خوش مزه محلی پذیرایی می‌کنند، بازی‌های محلی شان را یادتان می‌دهند و البته لذت بردن از نوای زیبای موسیقی‌های بومی را هم نباید از قلم بیندازید.





### گنج پیدا کنید!

این شما و این هم هیجان‌انگیزترین قسمت اردوهای دوستی: «گنج‌یابی». در یکی از روزهای اردو شما گروه‌بندی می‌شوید و هر گروه یک نقشه گنج دریافت می‌کند. برای رسیدن به گنج باید فعالیت‌های عملی داشته باشید؛ یعنی از مانع‌ها بگذرید، روش‌های امداد و نجاتی را که یاد گرفته‌اید به کار بگیرید، یک داستان معماگونه را حل کنید، مسیرهای متعدد و گاه سخت را طی کنید تا در نهایت به گنج برسید. فقط یادتان باشد، قرار نیست آخرش یک کوزه طلا را از زیر خاک بکشید بیرون. شاید گنجی که پیدا می‌کنید یک جمله حکمت‌آمیز یا یک هدیه کوچک باشد؛ اما گنج اصلی همان گروه شدن است! شما تنها می‌آیید و با کلی رفیق صمیمی بر می‌گردید!



### کوله‌پشتی‌تان را بسته‌اید؟

من اگر جای شما بودم، بعد از خواندن این همه اطلاعات جالب درباره اردوهای دوستی سازمان هلال‌احمر، یک لحظه هم معطل نمی‌کردم و سریع کوله‌پشتی‌ام را می‌بستم و آماده سفر می‌شدم. البته... یک لحظه صبر کنید! قبلش یک کار دیگر هم باید بکنید. این که بروید عضو «کانون دانش آموزی هلال‌احمر» در مدرسه یا شهرتان بشوید و فعالیت‌هایش را درست و مشتاقانه پیگیری کنید تا به یکی از اعضای برتر کانون تبدیل شوید و بتوانید در اردوها شرکت کنید. منتظر چه هستید؟ اردوهای دوستی شما را صدا می‌زنند. نمی‌شنوید؟

از یک تا پنج چه  
نمره‌ای به این گزارش  
می‌دهید؟ لطفاً نظرتان را  
برای ما به این شماره:  
۳۰۰۸۹۹۵۹۶  
پیامک کنید.